
 1 

P.O. Reclutamento del Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

          N 642   del 15/07/2020 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

   

 

 

  

Oggetto: Costituzione del Fondo per la Specialistica Ambulatoriale anni 2018 e 2019 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

 

      F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

          Dott. Rosario Magro 

                 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2020: conti vari centri di costo 

 

            F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

        Dott. Rosario Magro 

                                                                                     Per delega Dott. Vitiello Antonio   

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

  

  favorevole                        favorevole 

  F.to Il Direttore Amministrativo                                           F.to Il Direttore Sanitario 

         Dott. Stefano Visani                                  Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

 

 



 2 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane  

 

Visti l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti 

ambulatoriali interni e le altre professionalità, stipulato in data 31/03/2020; 

 

 l’Accordo Aziendale tra l’AOU “Federico II” e i Medici Specialisti Ambulatoriali ed altre 

Professionalità Ambulatoriali, sottoscritto in data 03/06/2013 ed approvato con Deliberazione 

del Direttore Generale pro tempore n. 335 del 26/07/2013; 

 

 la Deliberazione n. 208 del 29/04/2014 con la quale - in ottemperanza a quanto stabilito 

dall’accordo su citato, nonché nel rispetto di ulteriori accordi presi tra l’AOU Federico II e i 

rappresentanti del SUMAI - è stato costituito il fondo per la Specialistica ambulatoriale e sono 

state fissate le modalità di ripartizione dello stesso per gli anni 2013 e 2014; 

 

 la Deliberazione n. 697 del 30/09/2016, con la quale è stato costituito il fondo per la 

Specialistica ambulatoriale e sono state fissate le modalità di ripartizione dello stesso per gli anni 

2016 e 2017; 

 

Rilevato  che la su citata Deliberazione n. 697, nel prendere atto delle mutate esigenze in detta 

Deliberazione descritte, ha stabilito che per l’anno 2017 il fondo in parola fosse costituito nella 

misura di € 392.000,00 da destinare alla liquidazione della Retribuzione di Risultato spettante 

agli Specialisti ambulatoriali dell’AOU Federico II; 

 

 che nel corso dell’incontro tenutosi con i rappresentanti SUMAI in data 09/07/2020 sono stati 

presi accordi in merito alla costituzione del fondo in parola per gli anni 2018 e 2019; 

 

Ritenuto  opportuno, alla luce delle decisioni assunte nel corso dell’incontro su citato, di dover costituire, 

sia per l’anno 2018 che per l’anno 2019, il fondo della Specialistica Ambulatoriale nella 

medesima misura di € 392.000,00, da destinare alla liquidazione della Retribuzione di risultato 

agli Specialisti Ambulatoriali aziendali; 

 

  Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget; 

 

Propone 

 

Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono 

integralmente riportate: 

 

1. Per gli anni 2018 e 2019 il fondo ex art. 7, comma 3, dell’Accordo Aziendale approvato con 

Deliberazione del Direttore Generale pro tempore n. 335 del 26/07/2013, è costituito nella misura di € 

392.000,00 per ciascun anno, da destinare alla liquidazione della Retribuzione di risultato da erogare 

agli Specialisti Ambulatoriali dell’AOU Federico II. 

 

2. La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sui relativi conti del Bilancio aziendale. 

 

  

             

      F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

                                        Dott. Rosario Magro 

         

 

F.to Il Responsabile del Procedimento 

dott.ssa Daniela Spadea                                         

   



 3 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

 

                 D E L I B E R A 

 

 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

                                 F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                   avv. Anna Iervolino 



 4 

 

 

 

Data consegna  

 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il 

 

 

 

       F.to Il Funzionario 

 Sig. Vincenzo Rocco 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 15/07/2020 

 

 

 

 

       F.to Il Funzionario 

 Sig. Vincenzo Rocco 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

       F.to Il Funzionario 

 Sig. Vincenzo Rocco 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

       F.to Il Funzionario 

 Sig. Vincenzo Rocco 

 

 

 

 


